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Miljöskadefonden inleder sin verksamhet den 1 januari 2025 – avgifterna betalas till fonden 
utifrån miljörisk 
 
Den nya miljöskadefonden inleder sin verksamhet den 1 januari 2025. Fonden ersätter oljeskyddsfonden 
och systemet med den obligatoriska miljöskadeförsäkringen. 
Ur fonden betalas ersättning för kostnaderna för bekämpning av miljöförorening och återställande av 
förorenad miljö samt för skador som orsakats då ersättning inte kan tas ut av den egentliga ansvariga 
parten till exempel på grund av insolvens eller för att det inte har kunnat utredas vem den ansvariga 
parten är. Dessutom ska det ur fonden, inom gränserna för det anslag som överförts från statsbudgeten, 
beviljas understöd enligt prövning för de aktörer som ansvarar för ordnandet av räddningsväsendet för 
bekämpning av miljöskador. 
 
De medel i fonden som är avsedda för betalning av ersättningar samlas in genom miljöskadeavgifter. 
Avgiftsskyldigheten grundar sig på sådan verksamhet vars utövande medför risk för förorening av miljön. 
Avgiften är antingen årlig eller av engångsnatur. I praktiken gäller avgiften nästan alla verksamheter som 
enligt miljöskyddslagen är tillståndspliktiga, anmälningspliktiga eller registreringspliktiga. Antalet betalare 
utvidgas jämfört med det nuvarande miljöskadeförsäkringssystemet. 
 
Miljöskadeavgiftens storlek påverkas av den risk för förorening av miljön som verksamheten medför. 
Syftet med den nya miljöskadefonden är att staten inte ska bli tvungen att betala för 
verksamhetsutövarnas miljöförpliktelser med skattemedel. 
 
Uppbörden av miljöskadeavgiften förutsätter i princip inga åtgärder av verksamhetsutövaren. 
Avgiftsmyndigheten sänder avgiftsbeslutet och fakturan till de avgiftsskyldiga verksamhetsutövarna. 
År 2025 uppbärs miljöskadeavgifter av engångsnatur till fonden. Årliga miljöskadeavgifter börjar 
uppbäras 2026, och avgiften betalas alltid för den verksamhet som bedrivits under det föregående året. 
Miljöskadeavgiften bärs upp av Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten. 
 
 
Mer information om miljöskadefonden finns på sidan https://ym.fi/sv/miljoskadefonden 
Mer information om miljöskadeavgiften finns på sidan https://www.ymparisto.fi/sv/tillstand-och-
skyldigheter/miljoskadeavgiften 
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